


Проект межевания территории парка «Мир»                                                      Основная часть. 

 2 

СОДЕРЖАНИЕ 

1 ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ ................................................................................................................................... 3 

2 ОСНОВНЫЕ РЕШЕНИЯ ПРОЕКТА МЕЖЕВАНИЯ ТЕРРИТОРИИ ....................................................... 6 

3 СВЕДЕНИЯ ОБ ОБРАЗУЕМЫХ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКАХ .................................................................... 8 

4 ПРИЛОЖЕНИЯ ................................................................................................................................................. 9 

5 ВЕДОМОСТИ КООРДИНАТ ОБРАЗУЕМЫХ И ИЗМЕНЯЕМЫХ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ, 

УСТАНАВЛИВАЕМЫХ КРАСНЫХ ЛИНИЙ ..................................................................................................... 10 

6 ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СИМФЕРОПОЛЯ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ ОТ 

08.08.2019 № 4279 ...................................................................................................................................................... 18 

7 ПИСЬМО ГОСУДАРСТВЕННОГО КОМИТЕТА ПО ОХРАНЕ КУЛЬТУРНОГО НАСЛЕДИЯ 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ ОТ 15.09.2019 №01-03/8800. ............................................................................................ 20 

8 ПИСЬМО ГЛАВНОГО УПРАВЛЕНИЯ МЧС РОССИИ ПО РЕСПУБЛИКЕ КРЫМ ОТ 26.07.2019 

№6280-1-8-6 ............................................................................................................................................................... 21 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

  



Проект межевания территории парка «Мир»                                                      Основная часть. 

 3 

1 ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ 

Проект межевания территории парка «Мир» муниципального образования городской 

округ Симферополь Республики Крым, разработан ООО «Центр Градостроительного 

планирования» на основании муниципального контракта от 16.07.2019 № К6/19, заказчик 

МКУ Департамент развития муниципальной собственности города Симферополя 

Республики Крым, в соответствии с постановлением Администрации города Симферополя 

Республики Крым от 08.08.2019 № 4279 «О разрешении на разработку проекта межевания 

территории парка «Мир» и парка в пгт. Грэсовский муниципального образования 

городской округ Симферополь Республика Крым». Порядком подготовки, утверждения 

документации по планировке территории муниципального образования городской округ 

Симферополь, утвержденный постановлением Администрации города Симферополя 

Республики Крым от 19.03.2019 №1492. 

В соответствии со статьей 43 Градостроительного кодекса Российской Федерации 

подготовка проекта межевания территории осуществляется для: 

– определения местоположения границ образуемых и изменяемых земельных 

участков; 

– установления, изменения, отмены красных линий для застроенных территорий, в 

границах которых не планируется размещение новых объектов капитального 

строительства, а также для установления, изменения, отмены красных линий в связи с 

образованием и (или) изменением земельного участка, расположенного в границах 

территории, применительно к которой не предусматривается осуществление деятельности 

по комплексному и устойчивому развитию территории, при условии, что такие 

установление, изменение, отмена влекут за собой исключительно изменение границ 

территории общего пользования. 

Настоящим проектом межевания территории определены местоположения границ 

образуемых земельных участков, в том числе, границ земельных участков, которые после 

образования будут относиться к территориям общего пользования.  

Определение местоположения границ образуемых земельных участков 

осуществляется в соответствии с нормами отвода земельных участков для конкретных 

видов деятельности, иными требованиями к образуемым земельным участкам, 

установленными в соответствии с федеральными законами и законами Республики Крым, 

техническими регламентами, сводами правил. 

При определении границ земельных участков требования к точности и методам 

определения координат характерных точек границ земельного участка принимаются в 

соответствии с Требованиями к точности и методам определения координат характерных 

точек границ земельного участка, а также контура здания, сооружения или объекта 

незавершенного строительства на земельном участке, утвержденными Приказом 

Министерства экономического развития Российской Федерации от 17.08.2012 № 518. 

Результаты реализации решений по межеванию территории парка «Мир» 

ориентированы на достижение максимального социального эффекта, в частности, на 

защиту общественных интересов за счет формирования земельного участка общего 
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пользования, организации благоустройства и обустройства места массового отдыха 

населения города Симферополя. 

Нормативно-правовая база для подготовки проекта межевания: 

– Градостроительный кодекс Российской Федерации; 

– Земельный кодекс Российской Федерации; 

– Федеральный закон «О кадастровой деятельности»; 

– Закон Республики Крым от №15.05.2015 №66-3РК/2015 «О предоставлении 

земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, и 

некоторых вопросах земельных отношений» 

– Постановление Совета министров Республики Крым от 02.09.2014 №313 «Об 

утверждении порядка переоформления прав или заверения оформления прав на земельные 

участки на территории Республики Крым»; 

– Постановление Совета министров Республики Крым от 10.02.2015 №41 «Об 

утверждении порядка введения очерёдности граждан на получение в собственность (аренду) 

земельного участка, находящегося в собственности Республики Крым или муниципальной 

собственности»;  

– Постановление Совета министров Республики Крым от 26.04.2016 №171 «Об 

утверждение Региональных нормативов градостроительного проектирования Республики 

Крым»; 

– Федеральный закон от 27.07.2006 №149-Ф3 «Об информации, информационных 

технологиях и защите информации».  

– Федеральный закон от 25.06.2002 №73-Ф3 «Об объектах культурного наследия 

(памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации»; 

– Федеральный закон от 10.01.2002 №7-Ф3 «об охране окружающей среды» 

– СНиП 11-04-2003. «Инструкция о порядке разработки, согласования, экспертизы и 

утверждения градостроительной документации»; 

–  Приказ Минэкономразвития РФ от 01.03.2016 №90 «Об утверждении требований к 

точности и методам определения координат характерных точек границ земельного участка,  

требований к точности и методам определения координат характерных точек контура 

здания, сооружения или объекта незаверенного строительства на земельном участке, а также 

требования к определению площади здания, сооружения и помещения»; 

– Решение Симферопольского городского совета Республики Крым от 28.04.2016 №733 

«Об временных правил землепользования и застройки территории муниципального 

образования городской округ Симферополь (город Симферополь) Республика Крым»; 

– Решение Симферопольского городского совета Республики Крым от 28.07.2016 №843 

«Об утверждении местных нормативов градостроительного проектирования муниципального 

образования городской округ Симферополь Республика Крым»;  

– Решение Симферопольского городского совета Республики Крым от 25.08.2016 №888 

«Об утверждении Генерального плана муниципального образования городской округ 

Симферополь Республики Крым»; 

– Постановление Правительства РФ от 31.03.2017 № 402 «Об утверждении Правил 

выполнения инженерных изысканий, необходимых для подготовки документации по 

планировки территории, перечня видов инженерных изысканий, необходимых для 

подготовки документации по планировке территории, и о внесении изменений в 

постановление Правительства Российской Федерации от 19.01.2006 №20»   

– СП 42.13330.2016 «Градостроительство. Планировка и застройка городских и 

сельских поселений»; 
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– СанПин 2.2.1/2.1.1.984-00 «Санитарно-защитные зоны и санитарная классификация 

предприятий, сооружений и иных объектов»; 

– СанПиН №4630-88 «Санитарные правила и нормы охраны поверхностных вод от 

загрязнения»; 

– СанПиН 2.1.5.2582-10. «Санитарно-эпидемиологические требования к охране 

прибрежных вод морей от загрязнения в местах водопользования населения»; 

– РДС 30-201-98 «Инструкция о порядке проектирования и установления красных 

линий в городах и других поселениях Российской Федерации»; 

– Приказ Минстроя РФ «Об утверждении требования к цифровым топографическим 

картам и цифровым топографическим планам, используемым при подготовке графической 

части документации по планировке территории» 

– Действующие технические регламенты, санитарные нормы и правила, строительные 

нормы и правила, иные нормативные документы; 

– Иные законодательные и нормативные правовые акты. 

Проект межевания подготовлен с учетом ранее разработанных, согласованных и 

утвержденных документов территориального планирования, градостроительного 

зонирования, документации по планировке территории, нормативов градостроительного 

проектирования, результатов инженерных изысканий: 

– инженерно-экологические, инженерно-гидрометеорологические, инженерно-

геологические изыскания, выполненные ООО «КРЫМСПЕЦГЕОЛОГИЯ» в 2019 году; 

– инженерно-геодезические изыскания масштаба М 1:500, выполненные ООО «Центр 

Градостроительного Планирования» в 2019 году. 
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2 ОСНОВНЫЕ РЕШЕНИЯ ПРОЕКТА МЕЖЕВАНИЯ ТЕРРИТОРИИ 

Проект межевания территории выполнен на кадастровом плане территории и 

топографической съемке территории масштаба 1:500, выполненной в августе – сентябре 2019 

года, в системе координат, используемой при ведении Единого государственного реестра 

недвижимости (далее - ЕГРН). 

В соответствии с кадастровым планом территории участок проектирования 

располагается в кадастровом квартале 90:22:010221. 

Решения, принятые в проекте межевания, направлены на определение границ 

озелененных территорий общего пользования, отводимых в постоянное пользование 

муниципальному образованию городской округ Симферополь. Общая площадь образуемого 

земельного участка под парк «Мир» составляет 7,17 га, категория земель – «земли населенных 

пунктов». Вид разрешенного использования установлен в соответствии с действующими 

правилами землепользования и застройки города Симферополя – «Земельные участки 

(территории) общего пользования» (код 12.0). 

При разработке данного проекта в границах проектируемой территории 

сформированы границы образуемых земельных участков. 

Перечень и сведения о площади образуемых земельных участков, в том числе 

возможные способы их образования, вид разрешенного использования образуемых 

земельных участков приведены ниже (Таблица 2). 

Согласно сведениям ЕГРН в настоящее время в границах рассматриваемой территории 

расположены земельные участки, характеристики которых представлены ниже. 

Таблица 1 Ведомость существующих земельных участков согласно сведениям ЕГРН 

(http://pkk5.rosreestr.ru) 

Кадастровый 

номер 

Вид разрешенного 

использования по 

документу 

Площадь, 

кв. м 

Форма 

собственности 

Статус 

объекта 
Ограничения 

90:22:010221:4745 - 1845 Муниципальная Учтённый Договор аренды 

90:22:010221:4744 - 605 Муниципальная Учтённый Договор аренды 

90:22:010221:1525 - 400 Частная Учтенный 
Данные 

отсутствуют 

90:22:010221:724 - 7756 
 

Муниципальная 

 

Ранее 

учтенный 
Договор аренды 

90:22:010221:207 - 1000 

 

Муниципальная 
 

Ранее 

учтенный 

Данные 

отсутствуют 

90:22:010221:472 

Для общего 

пользования  
(уличная сеть) 

1310 

 

Муниципальная 
 

Ранее 

учтенный 
Договор аренды  

90:22:010221:484 

Для размещения 

объектов делового 

назначения, в том 
числе офисных 

центров. 

240 Частная Учтённый Договор аренды 

90:22:010221:464 - 587 Частная 
Ранее 

учтенный 

Данные 

отсутствуют 

Примечание: кадастровые номера и границы земельных участков, согласно сведениям ЕГРН, отображены в 

графической части проекта межевания – на схеме современного использования территории (Лист 2). 
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Установление красных линий 

Настоящим проектом межевания предусматривается установление красных линий в 

соответствии с ч. 2 п. 2 ст. 43 Градостроительного Кодекса Российской Федерации. 

Устанавливаемые красные линии отображены в графической части проекта – на 

чертеже межевания территории (Лист 1). 

Координаты поворотных точек устанавливаемых красных линий приведены ниже 

(Таблица ). 

Зоны действия сервитутов 

В соответствии с положениями пункта 5 части 6 статьи 43 Градостроительного 

кодекса Российской Федерации на чертеже межевания территории отображаются границы 

зон действия сервитутов. 

В период подготовки проекта межевания в границах рассматриваемой территории 

проходят зоны сервитутов:  

Территории и объекты историко-культурного наследия 

На рассматриваемом участке объекты культурного наследия отсутствуют (Письмо 

Государственного комитета по охране культурного наследия Республики Крым от 15.09.2019 

№01-03/8800.). 

В соответствии с ч.2 ст. 36 Закона Российской Федерации №73-ФЗ «Об объектах 

культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации» в 

случае выявления археологических материалов и объектов необходимо приостановить работы 

и проинформировать Государственный комитет по охране культурного наследия Республики 

Крым.
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3 СВЕДЕНИЯ ОБ ОБРАЗУЕМЫХ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКАХ 

Таблица 2 Перечень и сведения о площади образуемых земельных участков. Вид разрешенного использования образуемых земельных 

участков 

Условный 

номер 

земельного 

участка 

Адрес/ 

описание местоположения 

Наименование 

объекта 

Наименование 

вида 

разрешенного 

использования 

земельного 

участка 

Наличие 

объектов 

федер-го, 

рег-го, 

местного 

значения 

Площадь 

зем. 

участка, 

кв.м1 

Возможный способ образования 

Образуемый земельный участок 

:ЗУ1 
Парк «Мир» г. Симферополь, 

Республика Крым 
Парк  

«Мир» 

Земельные 

участки 

(территории) 

общего 

пользования (код 

12.0) 

- 71 678,5 

Образование земельного участка из 

земель, находящихся в муниципальной 

собственности (ст.11.3 ЗК РФ) 

Примечания:  

1.Образуемый земельный участок отнесен к категории земель – Земли населенных пунктов. 

 

 
1Площадь образуемого земельного участка уточнить при проведении кадастровых работ. 
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4 ПРИЛОЖЕНИЯ 

Проектный земельный участок с указанием его номера на плане межевания (условный 

номер) и проектная площадь приведены ниже (Таблица 3). Выделение земельных участков, 

предназначенных для объектов социального и культурно-бытового обслуживания населения, 

объектов инженерной инфраструктуры и объектов благоустройства в настоящем проекте 

межевания не предусмотрено. 

Таблица 3 Перечень проектных земельных участков 

Условный 

номер 

земельного 

участка на 

чертеже 

межевания 

Проектная 

площадь 

земельного 

участка, кв. м 

Адрес/ 

описание 

местоположения 

Наименование объекта 

Наименование вида 

разрешенного 

использования 

земельного участка 

:ЗУ1 71 678,5 

Парк «Мир» г. 

Симферополь, 
Республика Крым 

Парк  

«Мир» 

Земельные участки 

(территории) общего 
пользования (код 12.0) 

Примечание: условные номера и границы образуемых земельных участков отображены в графической 

части проекта межевания – на Чертеже межевания (Лист 1). 

Проектные сервитуты настоящим проектом не установлены. 

Сведения о существующих земельных участках представлены ниже (Таблица 4). 

Сведения о связанных с ними объектах недвижимости отсутствуют в ЕГРН. 

Таблица 4 Перечень и сведения о существующих земельных участках согласно 

сведениям ЕГРН (http://pkk5.rosreestr.ru) 

Кадастровый 

номер 

Вид разрешенного 

использования по 

документу 

Площадь, 

кв. м 

Форма 

собственности 

Статус 

объекта 
Ограничения 

90:22:010221:4745 - 1845 Муниципальная Учтённый 
Договор 

аренды 

90:22:010221:4744 - 605 Муниципальная Учтённый 
Договор 

аренды 

90:22:010221:1525 - 400 Частная Учтенный 
Данные 

отсутствуют 

90:22:010221:724 - 7756 

 

Муниципальная 

 

Ранее 
учтенный 

Договор 
аренды 

90:22:010221:207 - 1000 
 

Муниципальная 

 

Ранее 

учтенный 

Данные 

отсутствуют 

90:22:010221:472 
Для общего 
пользования  

(уличная сеть) 

1310 
 

Муниципальная 

 

Ранее 

учтенный 

Договор 

аренды  

90:22:010221:484 

Для размещения 

объектов делового 
назначения, в том 

числе офисных 

центров. 

240 Частная Учтённый 
Договор 

аренды 

90:22:010221:464 - 587 Частная 
Ранее 

учтенный 
Данные 

отсутствуют 

Примечание: кадастровые номера и границы земельных участков, согласно сведениям ЕГРН, отображены 

в графической части проекта межевания – на Cхеме современного использования территории (Лист 2). 



Проект межевания территории парка Мир                                                          Основная часть. 
 
   

 10 

5 ВЕДОМОСТИ КООРДИНАТ ОБРАЗУЕМЫХ И ИЗМЕНЯЕМЫХ 

ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ, УСТАНАВЛИВАЕМЫХ КРАСНЫХ ЛИНИЙ 

Таблица 5 Ведомость координат поворотных точек границ образуемого земельного 

участка  

:ЗУ 1, Площадь 71678.5кв. м. 

Номер точки Координата X Координата Y Дирекционный угол Длина 
1 4971069.02 5190993.31 28° 24' 15'' 19,51 

2 4971086.18 5191002.59 129° 38' 3'' 21,4 

3 4971072.53 5191019.07 119° 56' 29'' 13,74 

4 4971065.67 5191030.98 109° 33' 47'' 5,94 

5 4971063.68 5191036.58 96° 40' 10'' 8,27 

6 4971062.72 5191044.79 90° 54' 5'' 10,17 

7 4971062.56 5191054.96 87° 14' 51'' 5,21 

8 4971062.81 5191060.16 96° 31' 35'' 14,96 

9 4971061.11 5191075.02 98° 13' 23'' 28,74 

10 4971057 5191103.46 101° 2' 12'' 16,04 

11 4971053.93 5191119.2 95° 57' 16'' 9,35 

12 4971052.96 5191128.5 92° 54' 24'' 9,07 

13 4971052.5 5191137.56 116° 33' 54'' 0,07 

14 4971052.47 5191137.62 203° 6' 51'' 0,89 

15 4971051.65 5191137.27 212° 12' 33'' 71,26 

16 4970991.36 5191099.29 296° 33' 54'' 6,4 

17 4970994.22 5191093.57 211° 37' 56'' 4,56 

18 4970990.34 5191091.18 125° 51' 4'' 1,91 

19 4970989.22 5191092.73 209° 55' 29'' 11,07 

20 4970979.63 5191087.21 249° 46' 31'' 2,43 

21 4970978.79 5191084.93 276° 10' 13'' 1,86 

22 4970978.99 5191083.08 302° 21' 53'' 123,39 

23 4971045.04 5190978.86 31° 4' 21'' 28 

24 4971277.04 5191161.94 30° 28' 9'' 101,74 

25 4971364.73 5191213.53 68° 56' 9'' 4,62 

26 4971366.39 5191217.84 91° 55' 16'' 4,77 

27 4971366.23 5191222.61 120° 51' 14'' 49,16 

28 4971341.02 5191264.81 210° 16' 6'' 68,54 

29 4971281.82 5191230.26 121° 37' 3'' 94,1 

30 4971232.49 5191310.39 31° 42' 2'' 69,35 

31 4971291.49 5191346.83 134° 59' 60'' 0,01 

32 4971291.48 5191346.84 120° 26' 55'' 63,52 

33 4971259.29 5191401.6 165° 43' 8'' 3,97 

34 4971255.44 5191402.58 210° 54' 9'' 117,02 

35 4971155.03 5191342.48 121° 46' 43'' 24,36 

36 4971142.2 5191363.19 212° 32' 17'' 34,21 

37 4971113.36 5191344.79 199° 55' 57'' 1,94 

38 4971111.54 5191344.13 296° 33' 54'' 0,16 

39 4971111.61 5191343.99 290° 34' 8'' 5,18 

40 4971113.43 5191339.14 287° 32' 20'' 6,47 

41 4971115.38 5191332.97 8° 13' 45'' 5,73 

42 4971121.05 5191333.79 275° 23' 47'' 15,42 
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Номер точки Координата X Координата Y Дирекционный угол Длина 
43 4971122.5 5191318.44 183° 12' 49'' 6,6 
44 4971115.91 5191318.07 268° 57' 41'' 17,1 
45 4971115.6 5191300.97 268° 14' 56'' 18 
46 4971115.05 5191282.98 266° 27' 51'' 17,67 

47 4971113.96 5191265.34 260° 38' 23'' 4,61 

48 4971113.21 5191260.79 258° 51' 44'' 6,52 

49 4971111.95 5191254.39 254° 18' 44'' 10,69 

50 4971109.06 5191244.1 250° 22' 15'' 6,22 

51 4971106.97 5191238.24 339° 52' 7'' 3,63 

52 4971110.38 5191236.99 249° 48' 13'' 2,98 

53 4971109.35 5191234.19 159° 48' 20'' 3,71 

54 4971105.87 5191235.47 248° 23' 0'' 16,12 

55 4971099.93 5191220.48 246° 7' 53'' 14,26 

56 4971094.16 5191207.44 245° 12' 12'' 13,04 

57 4971088.69 5191195.6 244° 56' 22'' 9,54 

58 4971084.65 5191186.96 245° 51' 42'' 4,96 

59 4971082.62 5191182.43 248° 49' 41'' 4,9 

60 4971080.85 5191177.86 249° 41' 40'' 4,55 

61 4971079.27 5191173.59 252° 1' 32'' 2,75 

62 4971078.42 5191170.97 252° 23' 1'' 2,21 

63 4971077.75 5191168.86 250° 36' 8'' 3,01 

64 4971076.75 5191166.02 287° 41' 4'' 6,52 

65 4971078.73 5191159.81 291° 24' 47'' 3,29 

66 4971079.93 5191156.75 337° 54' 19'' 9,07 

67 4971088.33 5191153.34 284° 44' 58'' 30,21 

68 4971096.02 5191124.13 283° 25' 28'' 2,5 

69 4971096.6 5191121.7 194° 14' 44'' 5,97 

70 4971090.81 5191120.23 285° 25' 35'' 4,4 

71 4971091.98 5191115.99 203° 40' 56'' 0,62 

72 4971091.41 5191115.74 285° 37' 22'' 13,66 

73 4971095.09 5191102.58 282° 33' 19'' 2,35 

74 4971095.6 5191100.29 277° 48' 41'' 2,8 

75 4971095.98 5191097.52 3° 29' 13'' 13,98 

76 4971109.93 5191098.37 12° 34' 38'' 32,01 

77 4971141.17 5191105.34 117° 17' 17'' 2,84 

78 4971139.87 5191107.86 39° 45' 45'' 25,48 

79 4971159.46 5191124.16 35° 35' 57'' 3,25 

80 4971162.1 5191126.05 27° 28' 20'' 9,04 

81 4971170.12 5191130.22 42° 25' 45'' 3,47 

82 4971172.68 5191132.56 5° 23' 6'' 7,35 

83 4971180 5191133.25 345° 27' 40'' 4,7 

84 4971184.55 5191132.07 327° 5' 59'' 11,67 

85 4971194.35 5191125.73 250° 21' 44'' 2,41 

86 4971193.54 5191123.46 282° 47' 0'' 4,88 

87 4971194.62 5191118.7 13° 32' 33'' 28,14 

88 4971221.98 5191125.29 16° 16' 5'' 8,78 

89 4971230.41 5191127.75 104° 38' 13'' 3,01 

90 4971229.65 5191130.66 31° 3' 44'' 38,96 

91 4971263.02 5191150.76 61° 27' 4'' 2,97 
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Номер точки Координата X Координата Y Дирекционный угол Длина 
92 4971264.44 5191153.37 34° 13' 19'' 15,24 

93 4971179.64 5191183.34 116° 58' 49'' 0,62 

94 4971179.36 5191183.89 31° 56' 32'' 6,73 
95 4971185.07 5191187.45 121° 53' 35'' 27,07 

96 4971170.77 5191210.43 212° 4' 57'' 21,26 
97 4971152.76 5191199.14 301° 4' 30'' 27,36 

98 4971166.88 5191175.71 30° 52' 40'' 14,87 

99 4971179.91 5191225.3 122° 7' 23'' 5,68 

100 4971176.89 5191230.11 105° 38' 32'' 6,49 

101 4971175.14 5191236.36 95° 32' 28'' 6,73 

102 4971174.49 5191243.06 349° 41' 43'' 0,89 

103 4971175.37 5191242.9 80° 24' 40'' 23,05 

104 4971179.21 5191265.63 54° 54' 15'' 9,95 

105 4971184.93 5191273.77 43° 45' 39'' 11,12 

106 4971192.96 5191281.46 120° 33' 32'' 32,04 

107 4971176.67 5191309.05 120° 28' 50'' 30,91 

108 4971160.99 5191335.69 252° 26' 21'' 21,15 

109 4971154.61 5191315.53 301° 2' 18'' 22,42 

110 4971166.17 5191296.32 259° 57' 49'' 33,8 

111 4971160.28 5191263.04 259° 41' 8'' 10,84 

112 4971158.34 5191252.38 349° 27' 51'' 15,09 

113 4971173.18 5191249.62 261° 20' 15'' 6,24 

114 4971172.24 5191243.45 170° 7' 7'' 4,72 

115 4971167.59 5191244.26 181° 32' 35'' 2,97 

116 4971164.62 5191244.18 202° 37' 12'' 2,99 

117 4971161.86 5191243.03 121° 9' 45'' 10,88 

118 4971156.23 5191252.34 121° 11' 0'' 8,05 

119 4971152.06 5191259.23 212° 37' 27'' 11,48 

120 4971142.39 5191253.04 302° 27' 37'' 4,01 

121 4971144.54 5191249.66 212° 33' 12'' 15,52 
122 4971131.46 5191241.31 248° 23' 18'' 3,37 

123 4971130.22 5191238.18 248° 37' 46'' 2,22 

124 4971129.41 5191236.11 252° 44' 11'' 13,61 

125 4971125.37 5191223.11 300° 7' 35'' 14,9 

126 4971132.85 5191210.22 30° 4' 44'' 10 

127 4971141.5 5191215.23 300° 2' 23'' 11,81 

128 4971147.41 5191205.01 31° 35' 24'' 23,54 

129 4971167.46 5191217.34 121° 19' 43'' 0,81 

130 4971167.04 5191218.03 33° 4' 54'' 7,05 

131 4971172.95 5191221.88 301° 42' 5'' 0,8 

132 4971173.37 5191221.2 32° 5' 3'' 7,72 

133 4971434.56 5191259.8 166° 3' 11'' 6,22 

134 4971428.52 5191261.3 210° 54' 42'' 1,89 

135 4971426.9 5191260.33 121° 8' 32'' 28,08 

136 4971412.38 5191284.36 31° 10' 17'' 1,89 

137 4971414 5191285.34 76° 7' 21'' 6,13 

138 4971415.47 5191291.29 30° 26' 13'' 11,19 

139 4971425.12 5191296.96 30° 25' 5'' 3,06 

140 4971427.76 5191298.51 122° 30' 9'' 2,81 
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Номер точки Координата X Координата Y Дирекционный угол Длина 
141 4971426.25 5191300.88 31° 28' 32'' 7,11 

142 4971432.31 5191304.59 121° 37' 20'' 5,07 

143 4971429.65 5191308.91 32° 26' 0'' 30,22 

144 4971455.16 5191325.12 94° 38' 8'' 11,51 

145 4971454.23 5191336.59 120° 47' 13'' 32,8 

146 4971437.44 5191364.77 33° 7' 51'' 4,26 

147 4971441.01 5191367.1 121° 14' 28'' 126,12 

148 4971375.6 5191474.93 210° 31' 26'' 66,59 

149 4971318.24 5191441.11 299° 56' 33'' 30,21 

150 4971333.32 5191414.93 219° 51' 54'' 30,81 

151 4971309.67 5191395.18 168° 48' 26'' 31,68 

152 4971278.59 5191401.33 121° 35' 35'' 13,11 

153 4971271.72 5191412.5 211° 16' 46'' 5,6 

154 4971266.93 5191409.59 261° 53' 19'' 4,32 

155 4971266.32 5191405.31 305° 27' 20'' 9,72 

156 4971271.96 5191397.39 300° 27' 47'' 24,54 

157 4971284.4 5191376.24 27° 23' 15'' 0,93 

158 4971285.23 5191376.67 28° 11' 4'' 30,7 

159 4971312.29 5191391.17 298° 11' 21'' 27,14 

160 4971325.11 5191367.25 246° 59' 5'' 11,48 

161 4971320.62 5191356.68 209° 51' 16'' 20,11 

162 4971303.18 5191346.67 120° 44' 31'' 6,2 

163 4971300.01 5191352 207° 48' 37'' 1,03 

164 4971299.1 5191351.52 299° 25' 15'' 26,75 

165 4971312.24 5191328.22 3° 32' 34'' 5,34 

166 4971317.57 5191328.55 3° 38' 57'' 7,86 

167 4971325.41 5191329.05 301° 58' 56'' 7,91 

168 4971329.6 5191322.34 302° 32' 11'' 12,12 

169 4971336.12 5191312.12 282° 17' 27'' 11,23 

170 4971338.51 5191301.15 226° 19' 22'' 3,98 

171 4971335.76 5191298.27 226° 12' 51'' 3,67 
172 4971333.22 5191295.62 300° 8' 1'' 30,54 

173 4971348.55 5191269.21 301° 28' 38'' 50,14 

174 4971374.73 5191226.45 353° 59' 18'' 11,17 

175 4971385.84 5191225.28 30° 51' 11'' 38,16 

176 4971418.6 5191244.85 33° 0' 5'' 42,93 

177 4971454.6 5191268.23 121° 37' 10'' 3,15 

178 4971452.95 5191270.91 211° 6' 23'' 10,34 

179 4971444.1 5191265.57 211° 9' 59'' 11,15 

180 4971420.7 5191256.3 120° 52' 41'' 9,16 

181 4971416 5191264.16 130° 52' 11'' 6,48 

182 4971411.76 5191269.06 122° 31' 3'' 1,9 

183 4971410.74 5191270.66 214° 17' 40'' 22,61 

184 4971392.06 5191257.92 302° 44' 29'' 17,08 

185 4971401.3 5191243.55 33° 18' 49'' 23,21 

186 4971373.38 5191262.96 120° 34' 5'' 1,99 

187 4971372.37 5191264.67 30° 32' 17'' 6 

188 4971377.54 5191267.72 120° 31' 37'' 18,45 

189 4971368.17 5191283.61 210° 31' 54'' 19,33 
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Номер точки Координата X Координата Y Дирекционный угол Длина 
190 4971351.52 5191273.79 300° 31' 37'' 18,45 

191 4971360.89 5191257.9 30° 28' 51'' 9,56 

192 4971369.13 5191262.75 300° 27' 56'' 1,97 

193 4971370.13 5191261.05 30° 26' 33'' 3,77 

Таблица 7 Ведомость координат поворотных точек устанавливаемых красных линий.  

Красная линия 934 

Красная линия 934 

Номер точки Координаты X Координаты Y Дирекционный угол Длина 

1 4971489.22 5190599.85 41° 28' 31'' 58,31 

2 4971532.91 5190638.47 42° 16' 15'' 69,06 

3 4971584.01 5190684.92 131° 23' 35'' 55,41 

4 4971547.37 5190726.49 132° 38' 48'' 1,55 

5 4971546.32 5190727.63 132° 51' 57'' 27,34 

6 4971527.72 5190747.67 132° 52' 31'' 65,8 

7 4971482.95 5190795.89 132° 31' 9'' 48,52 

8 4971450.16 5190831.65 120° 30' 37'' 361,79 

9 4971266.48 5191143.35 211° 19' 4'' 35,51 

10 4971236.14 5191124.89 194° 19' 31'' 4,81 

11 4971231.48 5191123.7 104° 47' 57'' 4,19 

12 4971230.41 5191127.75 196° 14' 36'' 38,29 

13 4971193.65 5191117.04 192° 34' 5'' 53,77 

14 4971141.17 5191105.34 192° 34' 38'' 32,01 

15 4971109.93 5191098.37 283° 30' 36'' 90,32 

16 4971131.03 5191010.55 280° 59' 19'' 11,54 

17 4971133.23 5190999.22 283° 25' 46'' 25,88 

18 4971139.24 5190974.05 196° 2' 53'' 7,67 

19 4971131.87 5190971.93 286° 12' 43'' 68,81 

20 4971151.08 5190905.86 256° 25' 1'' 3,07 

21 4971150.36 5190902.88 285° 24' 43'' 29,5 

22 4971158.2 5190874.44 338° 4' 13'' 0,83 

23 4971158.97 5190874.13 21° 26' 52'' 0,9 

24 4971159.81 5190874.46 29° 2' 53'' 17,03 

25 4971174.7 5190882.73 30° 49' 44'' 11,67 

26 4971184.72 5190888.71 300° 32' 44'' 20,68 

27 4971195.23 5190870.9 322° 34' 12'' 20,66 

28 4971211.64 5190858.34 351° 46' 2'' 7,89 

29 4971219.45 5190857.21 300° 59' 39'' 25,83 

30 4971232.75 5190835.07 269° 4' 58'' 10,62 

31 4971232.58 5190824.45 278° 23' 16'' 17,62 

32 4971235.15 5190807.02 299° 5' 36'' 25,85 

33 4971247.72 5190784.43 237° 58' 48'' 4,19 

34 4971245.5 5190780.88 209° 39' 8'' 9,96 

35 4971236.84 5190775.95 209° 52' 1'' 1,16 

36 4971235.83 5190775.37 222° 11' 37'' 2,89 

37 4971233.69 5190773.43 234° 34' 45'' 2,85 

38 4971232.04 5190771.11 241° 34' 52'' 2,63 

39 4971230.79 5190768.8 258° 29' 10'' 2,76 

40 4971230.24 5190766.1 285° 56' 11'' 8,78 

41 4971232.65 5190757.66 291° 34' 32'' 2,83 
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Номер точки Координаты X Координаты Y Дирекционный угол Длина 

42 4971233.69 5190755.03 297° 18' 42'' 2,75 

43 4971234.95 5190752.59 309° 17' 42'' 14,37 

44 4971244.05 5190741.47 303° 9' 20'' 5,65 

45 4971247.14 5190736.74 307° 43' 48'' 6,93 

46 4971251.38 5190731.26 315° 51' 24'' 7,09 

47 4971256.47 5190726.32 307° 27' 13'' 83,83 

48 4971307.45 5190659.77 27° 55' 19'' 6,04 

49 4971312.79 5190662.6 36° 40' 7'' 3,42 

50 4971315.53 5190664.64 307° 28' 34'' 29,49 

51 4971333.47 5190641.24 217° 41' 2'' 3,94 

52 4971330.35 5190638.83 307° 26' 38'' 54,31 

53 4971363.37 5190595.71 305° 34' 45'' 78,92 

54 4971409.29 5190531.52 39° 13' 59'' 57,14 

55 4971453.55 5190567.66 40° 33' 36'' 13,52 

56 4971463.82 5190576.45 42° 26' 41'' 8,56 

57 4971470.14 5190582.23 42° 43' 19'' 25,97 

 

Красная линия 934.4 

Красная линия 934.4 

Номер точки Координаты X Координаты Y Дирекционный угол Длина 

1 4971361.88 5191255.02 31° 17' 56'' 19,94 

2 4971378.92 5191265.38 120° 31' 38'' 21,16 

3 4971368.17 5191283.61 210° 30' 32'' 24,19 

4 4971347.33 5191271.33 120° 9' 8'' 28,09 

5 4971333.22 5191295.62 46° 12' 51'' 3,67 

6 4971335.76 5191298.27 46° 19' 22'' 3,98 

7 4971338.51 5191301.15 102° 17' 27'' 11,23 

8 4971336.12 5191312.12 122° 32' 11'' 12,12 

9 4971329.6 5191322.34 121° 58' 56'' 7,91 

10 4971325.41 5191329.05 183° 36' 22'' 13,2 

11 4971312.24 5191328.22 119° 24' 7'' 20,51 

12 4971302.17 5191346.09 29° 51' 18'' 21,27 

13 4971320.62 5191356.68 66° 59' 5'' 11,48 

14 4971325.11 5191367.25 118° 11' 21'' 27,14 

15 4971312.29 5191391.17 208° 11' 4'' 30,7 

16 4971285.23 5191376.67 300° 53' 6'' 28,68 

17 4971299.95 5191352.06 211° 42' 13'' 79,29 

18 4971232.49 5191310.39 301° 37' 3'' 94,1 

19 4971281.82 5191230.26 30° 16' 9'' 70,88 

20 4971343.04 5191265.99 30° 18' 6'' 6,38 

21 4971348.55 5191269.21 301° 24' 9'' 15,01 

22 4971356.37 5191256.4 345° 56' 21'' 5,68 

 

Красная линия 934.5 

Красная линия 934.5 

Номер точки Координаты X Координаты Y Дирекционный угол Длина 

1 4971454.6 5191268.23 32° 19' 33'' 30,52 

2 4971480.39 5191284.55 121° 52' 37'' 47,78 
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Номер точки Координаты X Координаты Y Дирекционный угол Длина 

3 4971455.16 5191325.12 212° 26' 0'' 30,22 

4 4971429.65 5191308.91 301° 37' 20'' 5,07 

5 4971432.31 5191304.59 211° 28' 32'' 7,11 

6 4971426.25 5191300.88 302° 30' 9'' 2,81 

7 4971427.76 5191298.51 210° 25' 5'' 3,06 

8 4971425.12 5191296.96 210° 26' 13'' 11,19 

9 4971415.47 5191291.29 256° 7' 21'' 6,13 

10 4971414 5191285.34 211° 10' 17'' 1,89 

11 4971412.38 5191284.36 301° 7' 27'' 10,41 

12 4971417.76 5191275.45 214° 17' 53'' 31,11 

13 4971392.06 5191257.92 302° 44' 29'' 17,08 

14 4971401.3 5191243.55 33° 6' 29'' 32,5 

15 4971428.52 5191261.3 346° 3' 11'' 6,22 

16 4971434.56 5191259.8 31° 8' 15'' 21,49 

17 4971452.95 5191270.91 301° 37' 10'' 3,15 

 

Красная линия 934.6 

Красная линия 934.6 

Номер точки Координаты X Координаты Y Дирекционный угол Длина 

1 4971333.32 5191414.93 119° 57' 15'' 27,16 

2 4971319.76 5191438.46 211° 37' 12'' 54,51 

3 4971273.34 5191409.88 301° 33' 5'' 10,03 

4 4971278.59 5191401.33 348° 48' 26'' 31,68 

5 4971309.67 5191395.18 39° 51' 54'' 30,81 

 

Красная линия 934.7 

Красная линия 934.7 

Номер точки Координаты X Координаты Y Дирекционный угол Длина 

1 4971173.37 5191221.2 32° 5' 3'' 7,72 

2 4971179.91 5191225.3 122° 7' 23'' 5,68 

3 4971176.89 5191230.11 105° 38' 32'' 6,49 

4 4971175.14 5191236.36 95° 32' 28'' 6,73 

5 4971174.49 5191243.06 349° 41' 43'' 0,89 

6 4971175.37 5191242.9 80° 24' 40'' 23,05 

7 4971179.21 5191265.63 54° 54' 15'' 9,95 

8 4971184.93 5191273.77 43° 45' 39'' 11,12 

9 4971192.96 5191281.46 120° 33' 32'' 32,04 

10 4971176.67 5191309.05 120° 28' 50'' 30,91 

11 4971160.99 5191335.69 252° 26' 21'' 21,15 

12 4971154.61 5191315.53 252° 40' 36'' 77,75 

13 4971131.46 5191241.31 248° 23' 18'' 3,37 

14 4971130.22 5191238.18 248° 37' 46'' 2,22 

15 4971129.41 5191236.11 252° 43' 41'' 40,35 

16 4971117.43 5191197.58 323° 58' 57'' 8,6 

17 4971124.39 5191192.52 28° 28' 59'' 26,19 

18 4971147.41 5191205.01 31° 35' 24'' 23,54 

19 4971167.46 5191217.34 121° 19' 43'' 0,81 

20 4971167.04 5191218.03 33° 4' 54'' 7,05 
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Номер точки Координаты X Координаты Y Дирекционный угол Длина 

21 4971172.95 5191221.88 301° 42' 5'' 0,8 

 

Красная линия 934.8 

Красная линия 934.8 

Номер точки Координаты X Координаты Y Дирекционный угол Длина 

1 4971187.47 5191188.94 40° 0' 9'' 20,86 

2 4971203.45 5191202.35 145° 40' 35'' 19,31 

3 4971187.5 5191213.24 121° 24' 2'' 5,62 

4 4971184.57 5191218.04 208° 52' 28'' 15,76 

5 4971170.77 5191210.43 212° 4' 57'' 21,26 

6 4971152.76 5191199.14 301° 4' 30'' 27,36 

7 4971166.88 5191175.71 30° 52' 40'' 14,87 

8 4971179.64 5191183.34 116° 58' 49'' 0,62 

9 4971179.36 5191183.89 31° 54' 36'' 9,55 

 

Красная линия 980 

Красная линия 980 

Номер точки Координаты X Координаты Y Дирекционный угол Длина 

1 4971187.47 5191188.94 40° 0' 9'' 20,86 

2 4971203.45 5191202.35 145° 40' 35'' 19,31 

3 4971187.5 5191213.24 121° 24' 2'' 5,62 

4 4971184.57 5191218.04 208° 52' 28'' 15,76 

5 4971170.77 5191210.43 212° 4' 57'' 21,26 

6 4971152.76 5191199.14 301° 4' 30'' 27,36 

7 4971166.88 5191175.71 30° 52' 40'' 14,87 

8 4971179.64 5191183.34 116° 58' 49'' 0,62 

9 4971179.36 5191183.89 31° 54' 36'' 9,55 
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6 Постановление Администрации города Симферополя Республики 

Крым от 08.08.2019 № 4279 
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7 Письмо Государственного комитета по охране культурного 

наследия Республики Крым от 15.09.2019 №01-03/8800. 



  Проект межевания территории парка в пгт. Грэсовский.              Материалы по обоснованию. 
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8 Письмо Главного управления МЧС России по Республике Крым от 

26.07.2019 №6280-1-8-6 
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